
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS 

CNPJ 75.845.511/0001-03 
 

 

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1100-CEP 86635-000 

 
DECRETO N.º 32/2017 

 
 

SÚMULA: Estabelece Feriado Municipal 
 
 
 
O CHEFE DO PODER EXECUTIVO, no uso de suas 

atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que o dia 11 de maio, representa o Dia do Município; 

Que o Município, por sua gente, deva ser prestado uma 
homenagem, 

 
DECRETA: 
 
ART. 1º - FERIADO MUNICIPAL no dia 15 de maio 

de 2017 (segunda feira). 
 
ART. 2º - Todos os Estabelecimentos Comerciais, 

Industriais, de Ensino, de Crédito e Prestadores de Serviços deverão permanecer 
com suas portas fechadas. 

ART. 3º - O dia 11 de maio será considerado dia de 
expediente normal de calendário para todos. 

ART. 4º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Lupionópolis, 19 de abril de 2017. 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO GERÔNIMO 

Prefeito Municipal 


